
nechco vládě líbit a proto by ráda OJI ATTAPři schůzi této knížo Jiří mluvil

o utiskování Poláků Pruskem a oZprávy zahraničnó
university zavřela — V minulých

znovuvskřísení polského královdnech odbýval e v Kievfi národn

sjezd Ligy ruského národa znáRAKOUSKO-UHERSK- O ství Policie ihned zakročila a po

tuhém boji so shromáždčným limého to zpátečniekého sdružení
(Cíaařova návítSvi Trab — Maďaři

dem oba bratry zatkla a do vezení

odvlekla Později byli propužtčni
a' Ooliicliowikl — Ooluchowukl ířok

Wiho úřadu — CÍMbř odmífiujo

jež staví 80 proti revoluci Před
sodou jo Vladimír Gringmuth vy
davatel "Moskevských Vědomo

stí" Jakmílo'8jezd byl zahájen
pod zárukou Mezi Poláky vy

— V soltu min týdne večer

oslavovali manželé p J Ortovi

bydlící v č 1300 již 3 ul v

kroužku četných svých přátel a

sousedů lOleté výročí sňatku bvč-li- o

PončvodŽ o zákusky pěnivé

a jiné Občerstvení nebyla nouze

v brzku rozjiroudila so veselá zá-

bava Při přátelském hovoru a

zpčvu setrvalí účastníci dlouho

volal surový čin policio veliké roz- -Jak so nyní z VldnS oznamuje
'cÍNiiř navštíví Prahu začátkem byl zaslán carovi blahopřejný te hořčcnl

KUBA

se jejž pohostinné k sobě přijal
Thornson jenž jest asi 75 roků
stár a po léta vydělává ý chléb

svůj jako krejčí nalezen byl v

pátek večer vo stavu velice zbě-

dovaném Zlotřilý Andrews bil

jej tak hrozné že přivolaný poli-

cejní lékař domníval so z počátku
žo stařec zraněním podlehne MělC

rozdrceno několik žeber rozbitou
hlavu a černé a naběhlé oči Jež-

to Thornson nechtěl jiti do nemoc-

nice byl ponechán doma a k vu

ošetřujícího jej lékaře zota-

vil se v brzku tak dalece že jest
naděje na jeho uzdravení Su-

rový Andrews po zbabělém Činu

prchl a dosud nebyl vypátrán
— V pátek večer shromáždil so

hlouček předních občanů omaž- -

prosinec Sdělení toto jo úřední legram Další telegram zaslán

byl Stolypinovi a chválen byl v
(Milion Inde vladnoutl iioobiiifiKončo nimi není třeba pochybovat!

Dosud však není známo jak dlou nčm úřední zákaz jímž zupovčzo — Kubu idunI 1

okupaci en]dntiti —
do noci Manželům Ortovýmno hylo úředníkům spolčovati so V odbroJovAnl o pokraíujo --~ho uo v Praze zdrží — Jak už jsme

minule oznámili Maďaři chtějí
dohnati Ooluehowského rakouské- -

přejeme všeho blaha na další jepokrokovými stranami Mimo to
Cykloti)

jich pouti životemzasláno bylo ještě- celé množství to
ho ministra zahraničních záležito —V distriktním soudu zada'nlegramú vůdcům hnutí zpáteční

ckého točnici obraceli so s roztí k tomu aby úřadu svého so

Hpojené Státy budou prozatím
na Kubč vládnout! noobmezenč

Guvernér Magoon iiemi v úmyslu

jmenovat! pro první čas ministry
zřekl Ministerský předseda u

Žalobu o rozvod pí Minerva

manželka zňrnožnélif:

furmera Holanda Kornine-- a by- -

11 i ir ii l„xX X

hořČením proti Wittemu který
prý jo nejvčtším nepřítelem ruskéherský nice ujišťoval že uherská

k společnému řízení záležitostí o- -

říso Odsuzují jej že on to byl ských v Normandii na 2Í) a Paci(llicino mízo vaney jyoumucucstrova Magoon budo nyní vlád
delegace boj proti Goluchowské

mu nastaví alo tomu lze těžko ví
fit Maďaři v boji proti flolu

který cara přinutit aby vydal říj viní paní Minerva svého ltulanla fic ul za účelem oslavení 52 výnouti sám a do jiných rukou pro-
z opilosti a z nedostatecneno pou- -nový reskrípt kterým slibuje so

národu ústava Pokrokové kruhy
zatím nedostane so ani nepatrná Horování a 'dítek V žalobčchowskému neustanou Konve

konců může dojiti i k tornu žo ást moc! Magoon prohlašuje „-

-

mnM Jm fj(
žo jenom takovým způsohem dá '

„MlAn llun „„
n rozhořčením odsuzují jednán
ř i ti Š 1 l% ě

liigy riiNKono naroua jaz v poodstoupí Goluchowskl i uhorsltý
ministerský předseda Wcckcrlc so předejiti vsem nesvárňm mezil

HV nu]triniÍH UílMxslední dobo nabývá velké smflo
jednotlivým! politickým! stranami— Jak telegrafická zpráva z Vid sti a moci Tak podařilo so l za upravila pro nčj dobrou teplou— Vláda oznámila Žo Kubánci bu

i)5 oznamuje miniHtr zahraničních snídani dříve než on vstal zabránití' příjezdu anglické deputa
lou muset po skončení okupacezáležitostí OoluchowHki vzdal ho co do Ruska Nyní žádá Ligu za

-

A ){miP &

útra Amor cké '
všecky y plstit poklidila koí H postarala w 0propuštění ministra spravedlnosti

a ministra vyučování pro jejich vojsko vydržuje so nn osirovo na
svého úřadu Učinil tak v 80U

kromé audienci u císaře která tr
vala přes dvé hodiny — Itakou

nň když by přijo! domů opilý
Mimo to prý pracovala v poli jakojejich útraty' Proto bylo naříi

pokrovčjsí názory — Minister
no aby so vedly přísné účty a kaž- -

ký císař udělil italskému konsu- - štva vnitra a dopravy rozeslala
lá maličkost su zaznamenávaladno 17 října naléhavé rozkazy by

muž a udělala tolik co její muž

starajíc so vedlo toho o domác-

nost Dno 10 října nařídil jí prý
muž aby opustila domov a doslala

Jest naděje žo so svědomité zapí
lovi v Jíadru řád Je to prý odmč

nou za rozumné chování ho Hal

ského konsula při pohledních pro

opětné-- umístěny byly vojenské
So všecko co so utratí a také le

strážo na všech vlaeleli aby vo
cos jiného co so ani neutratilo

ročí pobytu Dra (Jeorgo L Mil-

lera v městě Ornaze Dr Miller

přistěhoval so do Omahy s otcem

svým z Keokuk la dne 19 října
1 854

_
Omaha sestávala tehdy asi

zo 4 neb 5 chatrčí a Čítala as! 12

oliyvutclů Dr Miller kterýž jest
nyní 75 roků stár byl prvním lé-

kařem v Omeze

— Čtenáře naše budo nepochyb-
ně zajímali zpráva žo pan Molzer

který bude koncertovati v Soko-

lovně dno 11 listopadu jest maji-
telem houslí vzácné jakosti Ná-

stroj ten jest darem českého me-

cenáše který slyšov hru páně Mol-zerov- u

byl jí tak nadšen že roz-

hodl so včnovatí mladému umělci
skvostné housle jež svého času za
velkou sumu peněz koupil — A
hra pánč Molzerova uchvátila nČ-je- n

onoho mecenáše ona uchvaco-

vala všecky jeho posluchače jak o

tom svědčí úsudky časopisů Tak
na příklad když pan Molzer kon-

certoval ve Vídni před vybraným
a četným obecenstvem napsal o

jeho hře dne 28 března 1900 kri-ti- k

velice rozšířeného časopisu
'Frcmdcnolatť následující: Ten

jenské vlaky držány byly ziho po si rozvod chco-l- i Muž vlastnítiit(avikých demoiiHtracích v Zn-

ám Na jiné strarté no tvrdí že hotové a aby na nádražích zřízeny
pro polrubé nahlédnou žo každý ' -

mailtttt]r lňhnlkUtoto vyznamenání italského kon- - byly zvláštní strážnice Všo to
"'O J1-"-

špás něco stojí Americká vládamá být vykonáno během dvou nobijIo může no považovat! za ukáz

ku lepSích poměrů- mezí Itakou však prohlašuje žo nebudo rioěí
dél oby vše bylo připraveno pro

i)í5í)00 a má na banco $3r0 Dlu-

hy jeho páčí so na $1000 Žádá

tudíž aby mu bylo zabráněno
z banky jakož i

lat! Kubáncům živení vojska a popřípad stávky jež má být aha jo
dobné výlohy které by stejné mě

na 30 října vo výroční don caro
Kkem a Jtain a jino strany o

opět tvrdí že vyznamenání toto

nic neznamená A druhému spíSo
la Myly dllo vjlo ia Mi m '„ mAhm' mjMlva manifestu — Ministerský přod
americseda Stolypin vydal v tčehto
pokračuje Až dosud nejsou všidnech rozkaz v němž so praví Že

vČřf se než tomu prvému

RUSKO

(Zahfcnl aimrrhliito v Petrohradě

8 listopadu 1881 v Couocil Muffs
a mají 4 dílky

chrti povstalci a vojáci odzbrojenioni rekruti ji odepřou so dosta
V některých částech ostrova od- -

viti k vojenské službě budou po Poťouchlá Civic Fcdlerationlitn inví ní urituinn í na pnnčn ímiJenrrAl 8tomd zbaven dfiatojontitvl staveni před vojenský soud a tím
v urinlili — Zbrunfi v rukou rovulu to souzeni — Jenisejský gardový

Vinař dél Kio obdržel guvernér h"[ fMm ""íí
Magoon četné stížnosti na domácí ť!ÍHkř Jcdnlníímpluk v Kronstatu jenž svého času

cIodAíů — ZavFrnl {kol — 8Jd
Ligy runkélio národu—Přípravy k 30

vyznamenal so při potlačení vojen
obyvatelstvo jež chovalo so proti pnus překvapena i ruy wisiup
nmorlnkA MuU nA„Mtnlkv Ma Civíc Fcdemtioii obvinili požár- -

ské vzpoury neboť 2 srpna vy

mn 1 wx(nt„( wlfhn iw í policejní komisi že tato nerval vzbouřencům tvrz Konstatin
byl přeložen z Kronštatu Stalo so

říjnu — Rekruti — Jonlsnjuký pluk

přdolon)

V Petrohrade" zatčeno bylo jak
telegrafická zpráva oznamuje
množství anarchistů již přijeli

vatelstva důkladné vyšetřili a dlo koná svmr povinnost odmítajíc

lti fnbS 4mlnnft — T)n 10 vymáhati zákon Nebrasky ohlednítak hlavní i té příčiny žo v řa
lách pluku revoluční duch učinil

říjnn zuřil na Knbč cyklon který protloje lihových nápojů y nedčli
tam z ciziny Mezi zatčenými jest značný pokrok Již 2 srpna

yl jedním z nejvčtších v poslední pvkihijj muiivy a oum Hu
vzbouřenci počítali na pomoc jo- -

hA& V HnviinX iumrinnn lvln H" TOIy ttny porUSOVttll Zaiony
likVrtinnSMínf lilí i r rnnWkn opomínajlo trcstatl policejníhonisejského pluku avšak tento

posledním okamžiku si to roziny
„„ „ „ n i _ ví „

to týden slyšeli jsmo
česko-ameri-ckéh- o

houslistu Augusta Molzera
v přednesu) Wieniawskiho koncer-

tu D minor Soudíce dle jeho bri-

lantní techniky a bezvadné into-

nace snadno postřehneme že jest
žákem proslaveného pražského

Ševčíka Pan Molzer hrajo
s temperamentem a tón jeho je
plný šťavnatý a sladký" — O pi-

anistovi p Bunchovi který budo

p Molzera doprovázeti a předne-
se mimo to tři čísla samostatná

praví "New Castle CourierMs Mr
Bunch připravil včera velmi pěk-

ný program prací starých mistrů

pro své vybrané obecenstvo Je-

ho nejlepším bylo Chopinovo

způsobeny za miliony a miliony ""V manm"a a CIB"i'1V°:slel a zůstal lojálnírn — Jak so z
5ko1v V nřÍHtnvn vvvolal cvklnn ™J" otu pro nevymundni

i tf 'Petrohradu oznamuje ustanovena zákona ' Ve čtvrtek odpoledneveliký poplach Křižák "Iírook- -

vyslýchal guvernér Mickcy sporbyla m
těchto dnech komise jež

má vypsati dějiny války Ituska s yn " byl zahnán dálo než jiné lo

di Uvázl u La Kegla zádí v bah nó strany v Milard hotelu Uivtc
Federation zastupovali právníciJaponskem Do komiso povoláni

nč alo dostal so ráno zase sám ven
byli vynikající vojenští odborníci Klmer K Thomas a T J Maho- -

oSkozcn nebyl jak bylo dříve
NĚMECKO noy členy požární a policejní ko

také jakýsi bývalý pctrohradHký
student v jehož kufru nalezeno

bylo veliké množství výbušnin a

dynamitu — Carské úřední novi-

ny oznamují žo jenerál Stoossol

zbaven vyl všech hodností v armá-dft- v

Za příčinu toho udává so cho-

roba Soud se Stoesslem započal

teprve dno 28 září Zahraniční

listy mčly ho vsak už aspoň čtyři-

kráte před tím a aspoň pČtkráte
odsoudily ho k smrti S jiné stra-

ny so tvrdí žo Stoessol proto od-

stoupil že nechtělaby soudenuk

odstoupení byl donucen — Te-

legrafické zprávy oznamují že

varšavským revolucionářům po-dařil- o

so zmocniti so zbraní rcvol-vor- ů

a jiných vojenských potřeb
jež vláda ruská zakoupila v Ber

oznámeno
'
Jiné lodi byly také

mise soudce W D McIIui'h Soud
(St&vka lodníků — OdHouzený redak hnány so svým zakotvením na nč

ce McIIugh snažil sov delší řečiakou vzdálenost alo nedošlo při Scherzo do B minor jež bylo při
tor — Zatiunl dvou prominentních

Poláků)

Mezi lodníky na Labi vypukla

Jokázati žo komisaři nemají mocisrážcetom Uylvcsmčs uvázány
o kntvmili boií wí nelwlv vymahati zákony nýbrž ze mají jato a neobyčejným nadšením

pouze pravomoc pokud ne tyeenikdy před tím odvlečeny Celkemstávka jež vážnč ohrožujo pravi- -
Předpovídáme panu Bunchovi
brillantní budoucnost — Tyto dva
umělec bude míti příležitost sly- -

vnitřních záležitostí požárního a
nebyla na válečných lodích spůso- -

iolný obchod polabských most
policejního odboru Zároveň po

)ena veliká škoda Na jiných loNásledkem této stávky byla zasta ukázal k tomu žo městský char- -
dích jest Skoda dosti veliká a něvena doprava zboží po řeco od
které menší lodi so potopily Jak ter vložil vymáhání státních zá-

konů a městských ordinanci nalamburku až do Cech Není vy
lozdčjšl zprávy oznamují nezaloučena možnost žo stávka so roz

šeti našo obecenstvo v Sokolovně
dno 11 listopadu při koncertu po-

řádaném pod záštitou Pěv Sboru

Lyra a za spoluúčinkování Pěv
Odb Sokola Vstupné ke kon-

certu tomuto jest fomčrnč nízké
neboť obnáší pouze 50c a 35c pro

bedra mayora a tudíž že by vlastlíne uevoiucionafi převlečeni Dyn

za vojáky a tu bylo velice snadno sáhl cyklon velikou část ostrova
nč měla Civic Federation adreso- -

enom v Ha váné zuřil a v nejbliž- -zbraní na zřízencích vyhikati
íin okolí vati žalobu na pana mayora Gu

vernér Mickey vrátil so vo čtvr

šíří a žo přejde i na nakladače
uhlí v Hamburgu — Zodpovčdný
redaktor socialnč demokratické-
ho časopisu

44
Hamburger Echo" v

Hamburgu Wabersky byl pro
veličenstva odsouzen na 10

Na universitách propukají opet

nepokoje a vláda počíná zavírat i

jednu po druhé Moskevská byla
tik večer do Lincoln a jeho ro7- -

osobu Nezapomeňte 11 listopa-
du v Sokolovně!Drobné ipr&vy

Chatfield Minn zastřelil 1

již zavřena a nyní očekává podob
ný osud také universitu potru

- V sobotu pozdě v noci zrančuMíiletý stařec Celestrani Antoni v mh' nil art ln Vř
mčsíců do včzeuí Císař totiž před
nčjnkou dobou na hrobč- - jednoho byl těžce černoch Thomas Jett byhátleo svoji ženu Hyl zatčen ahradskou Přípravy k tomu činí tek ilalo so registrovat! kolem

6000 voličů Jest to úkaz velice
dán do vězeníso také v Kievě a v Charkově dlící v "House of AU Nations"

jehož majitelem j'ent Otto Fraed
vojáka v Metách utrhl květinu a

poslal ji purkmistrovi v HamburŠkoly byly zavřeny po dva roky
Jett nemohl udati kdo jej zranilpotěšitelný a bylo by si přáti aby

příští registrační den pátek 26

" IMboru spravedlnosti ve

Washingtoné bylo sděleno žo na

Kloridé Jmou dosud držúni lidé v
coi melo za následek h so počet ku jakožto dňkaí své svláštnl

přímé Zákon zukiuijjo každému alo oznámil policii žo do domůJukli gdvojtiásol&il Tuk na tmi
října vykázali so mohl ještě vft- -

otroetvl A nejen černoši ale ismrtelníkovi trhání kvťtin na vo- -vcihiiit iiiiiAniii aan Aiiuiiiiiii rni
vnikla tlupa surovců i nichi ně-

který vnikl do jeho světničky abělost hlavně přistěhovalci Ajviuikém hřbitové čhol poulil
sim poeieiu rvrajauuui našim
kladomo důtklivě na srdee abyotrokáři jitou hlavně kapitalistéWaberhky a tmpsid twtrý článek o

jich 10(100 místo 4000 Podobné je
tomu J na jiných universitách

technikách a akademiích V hlav

upnsomi mu nožem neb břitvou
ránu as osm palců dlouhou jel mu

w tlali všichni registrovati Kdo
nebude registrován vzdává so

kteři proviuujC tam obchod ter- -opovážlivosti einařovč Z to byl
yla na policejní stanici zašitanyní oďoMUťii — Veliké viru3nl pcHtýitový a dřevařský Vyšetřo-

váni bylo navedeno
dobrovolně občanského svého prá- - Neřest ný dům teiUo jakož i om-- na seiiNAci pňiobilii v Horlíné at- -

na 26 ul sev od N ul připravilW Valentine Tet lium byl
v k volbě jei odbývána bmlo

úterý dno ti listopadu jakol i
I dvou ileiiA jedué itcjváJ

olieii jií mnohou trpkou hodiuk invjiit h poUkých rolin hie kut nu farmo J J Adaniio a společní-
ků I New Yorku chov hloutV AI

nim iiičkté j studentu na {10000

Vkiehni labývaji horlivé politi-
kou a vJiehnl stojt proti vládě

Vytoké ikoly v Kiuku jako iu
d jind v lvropě maji akademi

rkou namosprávu polici nemá

práva do jejich tmdov vkročti
Prolil se v nich kótuji utvtté

zbavujo so práva podiloti so n

přml volbách příiti rok
proto m rozhodla peleš ty y

ralt Zatčeno bylo víeo m lidoud piiveielio bylo jieh pít lť

ži tu Jiřitui a HtanUUva lUíUiwil
la Myli obs lioni t tUttrady
VlatirÁdy ilopintíli Um I oblu pohlaví bílé i Černé pht'- Spatné odmčuy dostalov dtthA nejbliJit laplul e jimi re

rťd louw ioj muset lodpovid itli rt-u-
ě to první pokuá pělúátiuli ta po!Vývh ti4 t4říčkéimt Halvcrt Thortwonovl

bydlícímu v fhýi na stráni blilo Vť!ťul nefťtneho douvu cLitovti ve Spoj SlAtech liony verolovcu v (MrDu Kuiltf Jifiditikl ichŮM i oťťrtutvo tt ni a tulÁctvlvvlkém l i a ťorby ul od jiitého AudrwloVnc ichftil léto rřediťdíl
'
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